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LEDAREN              Text: Lukas Söderqvist, Jonathan Marus 

DIN ÅNGEST ÄR VÅR ÅNGEST 

Kanske är det för att man kämpat hela 

året och äntligen skulle vilja vara ledig 

och börja njuta av den finländska våren, 

liksom sommaren varar den trots allt bara 

i några dagar. Period 4 ångesten verkar 

också bli intensivare desto längre man 

studerat, man har ju trots allt flera år av 

"hårt arbete" bakom sig i sådana fall. 

Mera troligt än att man arbetat hårt för 

länge är det dock att man inte kämpat hela 

året/åren, vilket leder till att ens 25sp efter 

period 3 inte räcker till åt kela, speciellt 

med ursäkten [infoga valfri dålig ursäkt]. 

Period 4  kan kanske jämföras med 

omtent, det är dags att ta igen allting som 

skitit sig under de tidigare gångerna för 

att få den välförtjänta fritiden. 

Gemensamt med tenter har period 4 också 

faktumet att man inte riktigt skulle orka 

sitta den fulla tiden och skriva, man kan 

ju trots allt bara lämna in å hoppas på det 

bästa. 

Eftersom detta lidande bäst utförs 

kollektivt föreslår jag alltså nu att alla 

plockar en 10SPs OF kurs åt sig för att 

komma närmare 45, förtränger studierna 

under vappveckan och sedan går sönder 

tillsammans i ASA under maj månad. För 

att citera chefredaktör Söderqvist: 

"through vitutus, unity". Kanske är det 

den så kallade SF-gemenskapen? 

 

L&M 

Chefredaktörer 

Våren är äntligen här, tillsammans med 

allting våren innebär - både på gott och 

ont. Solen, fåglar, blommor, period 4 

ångesten, vappen, kärlek. Alla dessa 

vackra företeelser beror förstås på denna 

härliga årstiden med kärlek i luften, och 

därför tänkte jag fokusera på det största 

mysteriet av dessa: kärleken period 4 

ångesten. Vad beror den på och varför 

kommer den år efter år igen?  

Orsakerna för ångesten är antagligen 

olika bland föreningarna. MKs ångest 

härstammar antagligen från att deras 

vappfirande sker under Tomasbron. 

KKarna är antagligen ännu ledsna över 

sin förlust på fastlaskiainen medan HF:s 

ångest härstammar från deras definitiva 

arbetslöshet i framtiden (inte för att det 

ser hemskt mycket bättre ut för oss...) 

Men vi SFare då, varför är vi så ledsna? 
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Vintern den har varit lång och kall,  

Själv har jag nästan levt i min mysoverall.  

I flera månader man pluggat hårt utan motivation, 

Som tur har kaffet på kansliet ibland hjälpt denna ekvation.   

Då hoppet på en vår nästan lämnat din kropp,  

Så ser du en dag att Aura Å börjar spricka opp!  

 

Mitt i allt börjar solen skina  

Och det får till och med den mest cyniska gamylen att flina.  

Att våren för med sig massor med härligt, det vet vi från förr,  

Men så snabbt det gått, då vappen redan står bakom nästa dörr! 

Valborgsmässoafton är nu kommen, och inte en dag för sent,  

En redig fylla har vi nu gjort oss förtjänt! 

 

Mjöd i parken, ESF och Gulisgala,  

Redan i början av veckan får man med levern avtala.  

Vappdagen börjar vi med lite rodd vid ån,  

Undrar om KK igen kommer ro som fån?  

Efter mellanfester, yrande och fnatt 

Beger vi oss till berget för att lägga på oss vår hatt. 

KLUBBISEN HAR ORDET 
KÄNN INGEN SORG, DET ÄR DAGS FÖR VALBORG! 

             Text:  Matilda Holmström 
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För trots få studiepoäng får vi känna oss smarta då vi studentmössan på huvudet bär. 

Så misströsta ej, den bästa tiden på året är snart här,  

Vi skålar lite till och lyssnar på tal,  

Du kommer snart märka att dunderfylla inte längre är ett val 

Festa med dina vänner tills klockan slår tolv 

Då kallar nämligen källarens dansgolv!  

 

Och nästa dag då du vaknar upp och mår skit, 

Hör hur SFarna ropar från Vårdberget; ”kom hit!” 

Ta med dig en filt, lite krabbismat och lägg halaren på, 

Kom och skratta åt alla gulisar som inte längre kan stå.  

 

Och det bästa med valborg måste ändå vara 

Att man en sista gång på ett tag får umgås med hela SF’s ljuva skara. 

För hela veckan är fylld med kärlek, skratt och skumppaflöd, 

Och det bästa sättet att fira in våren är med familjen så röd!  

Valborgsmässoafton den bästa tiden på året är, 

Förutom för mig, som nykter på vappen är. 

Matilda Holmström 

Klubbhövding 2017 
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FÖRVALTNINGSRÅDET 2017 

             Text:  Elias Forsman, Ville Poutanen 

Förvaltningsrådet—vem är de egentligen? Ungdomliga som vi är i A&O-redaktionen 

presenterar vi årets nattliga ansvarspersoner i form av memmisar och häsch-taggingar. 

Yascha Gilbert Felix Snellman 

#sjuk 
#letsGO 

#dedication 

Sebastian Björklund Teresa Vilén 

#smart 

#badluckbrian 

Ville Poutanen Axel Norrback 

#BättreNu 
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#JagOchSaraMåsteGåHemNu 

Matias Martelin 

Emilia Renlund Nadine Nousiainen 

Niki Lyyski 

Marie Lehto Filip Siegfrids 

#savage 

#inttileski #gains 

#mummel 

#voivitsi 
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Jan-Erik Kress 

#SämreNu 

Aleksis Rentto 

Elias Forsman Matilda Londen 

Anders Mattsson Linn Arola 

#SoundCloudTrapper 

#gammal #slaavikyykky 

#Pampasvarbra #kivatietää 
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ROADTRIP TO PAMPAS 

Några dagar före Pampas nationaldag kom vi på den briljanta idéen att jag, Annica, 
som inte skulle delta i Pampas (tråååkmåns eller gammal?), skulle göra en bucket 
list för Becki och Sara som skulle ta sitt pick och pack och styra kosan mot Vasa 
någon dag senare för att delta i festligheterna. Nå då satte jag igång mina 
geniknölar (aka frågade andra om goda idéer för en bucketlist) och började fun-
dera. Här är resultatet av tjejernas äventyr uppe i Pampas. Varför gjorde vi detta 
kan någon ju fråga sig då och svaret på den frågan är ju förstås; varför inte? :)  

Torsdagseftermiddag, solen skiner i Åbo och 

vi, Sara och Becki, styr bilen mot Pampas. 

(OBS! Noterbart är att Sara aldrig ha varit 

norr om Tuurinkyläkauppa förut).  

Fredagsmorgon. Vi börjar med en 

brakfrukost med plättar och skumppa.  

Samtidigt skickar Annica vårt uppdrag: 

Bucketlist för PAMPAS 2017!  CHALLENGE 

ACCEPTED (vi konstaterade redan vid första 

ögonkast att punkt två inte kommer att 

ske…!)  

Dagen fortsatte med fest på olympiaden. Där 

checkade vi av de första tre. Nummer 1, 3 

och 4.  

 
BUCKET LIST FÖR PAMPAS A LA ANNICA 

✓ Dansa/dra macarena på pampasscenen  

 Simma i havet   

✓ Ta en selfie med Janne Grönroos   

✓ Krama pampasgrisarna  

✓ Åka på sightseeing i Vasa   

✓ Gå på dejt  

 Föra kommunalvalskampanj för Åbokandidat      

✓ Be någon författa en kärleksdikt åt alla SF-are  

✓ Byt halare med någon  

 Flörta till dej någons telefonnummer      

✓ Mellanfesta/efterfesta på ett hotellrum  

✓ Lär dig pampesiska  

            Text:   Sara Lindström, Annica Sigfrids  Rebecka Svedberg 
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Efter olympiaden var det dags för de legendariska mellanfesterna. Mellanfest nummer 1: 

Hotellfest på Sokos hotell hos kårstyrelsen. Där hittade vi söta Ina som skrev denna ljuvliga 

dikt till alla SF:are <3! 

 

SFare, röda som kärleksfulla bär, Ändå ingen sig lik den andra är. 

Massvis av mångfald och kämpe-anda det finns, I många år av mitt liv jag dem minns. 

Kunskap och vishet de visar, i vårsolen de vackert kisar. 

Från fest till politik de glider, Glädje och kärlek i min vardag de sprider  

 

Från Inski, med kärlek 

 

 

Efter många timmars drickande började magarna kurra. Dags för 

Hesestopp nummer 1. Där råkade vi träffa Ed Sheeran så Sara tog 

en speedejt med honom över en påse franskisar. Efter Hese 

fortsatte mellanfest efter mellanfest tills det var dags för 

rumpcentret (Rewell center). Där skrek vi oss hesa till Linda 

Bengtzing och De vet du och ”vi baila tills portsarna sade stopp”.   
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Det stora äventyret började då det var dags att gå tillbaka 

hem. Våran husvärd hade slocknat och vi var utan nyckel så 

vi blev sittande utanför dörren. Efter 20 osvarade samtal, 

en timmes bankningar och sparkningar som bara väckte alla 

andra i huset och knackningar på fönstret gav vi upp. 

ALDRIG MER TI PAMPAS.  

9-tiden på lördagsmorgonen märker husvärden att vi fattas 

*SNARK* och ringer hem oss. Trots knappt en timmes 

ordentlig sömn påväg hem i slask och storm skrattar vi och 

Becki konstaterar ”Let’s make Pampas great again!”.  

Lördagen spenderades hela dagen på Ollis. Och då menar vi 

också HELA dagen (tror vi räkna till 10 timmar…) 

På söndag var det dags att börja dra sig hemåt. TACO HEJ 

PAMPAS! 

8½ avklarade uppdrag!  

 

Det var inte bara vi som tyckte att han likna! 

Janne tog upp honom på Pampasscenen 

tidigare på olympiaden. 

Ord vi tar med oss från Pampas 

Gälit = Tokig 

Moschakok = Hembränt 

Ped =Cykel  
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              Text:  Kim Kronlund 

SOM ÅBO 
DOCK LITE SVENSKARE OCH SOLIGARE 

Så här halvvägs in i terminen med första kursen undanstökad känns det som en 

ypperligt bra stund att rapportera om de kufiska händelserna på Trädgårdsgatan, 

nattliga promenaderna på Skolgatan, om studentlivet i en äkta studentstad, med 

biskopshus, gammal domkyrka, imponerande slott och en å som delar staden i två. 

”Vart är vi på väg” kunde frågas och Åbo vore fel svar, det är naturligtvis Uppsala 

och Konungariket Sverige som jag syftar på, alltså staden och landet där jag bott 

sedan januari.  

Förväntningarna av en nordisk stad i medioker storlek en slaskig januarimorgon efter 

att ha spenderat natten i en hytt, promenerat genom Stockholms gamla stad med 

utrustning på små hjul som i vikt kunde likställas iallafall den som man hade på sig 

på barettmarschen, var inte så höga. Men ack så fel jag hade. Staden har hunnit visa 

mig dess bästa sidor, med billiga falafelrullar från Rosa Pantern (tietäjät tietää) i en 

stadig fylla skapad med kopiösa mängder folköl då man inte hinner springa till 

Systembolaget före tre på lördagar och vakterna vid nationsdörren som påpekar att 

”du kan komma in, men inget öl mera ikväll, förstått?”. I fallet med vakterna kan det 

ha varit bättre om jag bara lyssnat och inte köpt till öl den kvällen. Ja, då även den 

kvällen slutade med lite kebab på bröstet.  

Det här med öl, att komma till en ny stad och att vara gulis igen fick mig genast att 

börja dra paralleller till året 2012 då jag var förra gången gulis och hoppade av tåget 

i Åbo för att börja mina studier. Då var jag en 22 årig gulis som drack 3:ans öl 

veckorna långa och vann en flaska Gambina i Vårdis, efter att ha vunnit gulisölen (ja 

så hette det faktiskt förr, före nuvarande PK -mafian), var efter årsfest på Nach spiel 

till närmare klockan sju på morgonen och blev fotad av japanska turister i gryningen 

efter naharin vid Domkyrkan. Det är något man inte glömmer, fastän resten av 

kvällen kanske är smått dimmig. Idag är jag en 26 årig recce (så heter gulis på 

svenska) som dricker folköl och dansar på nationen till 01. Kanske Sverige med mer 

restriktiv alkoholkultur, även i studentsammanhang, är mer passande för en senior 

som jag?  
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Efter 4½ år i Åbo och cirka 3 månader i Uppsala kan 

jag bara konstatera att Uppsala är som Åbo 2.0. Dessa 

städer är väldigt lika men ändå så olika. Studentkul-

turen är inte egentligen främmande alls, fastän efter 

helan dricker man inte halvan och en sittning börjar 

med nationssången. Visst vore det roligt att börja en 

sitz med lite Ledin och avsluta festen bland skålar 

och pokaler - varje gång. Pompöst och pretiöst, ja 

säkerligen, men det är väl en del av den svenska stu-

dentkulturen. Så om du tar dig över träsket och festar 

i Uppsala kom ihåg att lämna halaren hemma, kolla 

att festen fortsätter iallafall till 02, var inte för full 

före du kommit in i klubben och var förberedd att köa 

otroligt långa tider till nattklubbar med skit service 

samt generisk svensk EDM musik.  

 

I denna å hittar man tusentals cyklar. Ifall man 

lämnar cykeln vid ån en fredag, var säker att 

du inte hittar den mera på söndagsmorgonen.  

 

Klassisk medicinsk föreläsningssal från 1800-

talet. Där nere styckade man människor så att 

bakfulla studenter kan observera människo-

kroppens diverse delar. 

Det här är grejen med Sverige, det är bara att 

acceptera läget och njuta av det, efter ett tag blir man 

van med det. Som att jag mest har föredragit att 

umgås med australiensare och att svenskar faktiskt är 

besvärade av sociala situationer, vem trodde att jag 

som är en finländare skulle säga det? Det kan kännas 

jobbigt att inte få säga  vittu hela tiden, eller att den 

klassiska frågan ”aa, men vad bra svenska du talar! 

Har du släkt här i Sverige?” är återkommande. Men i 

själva verket är livet ganska trevligt även i detta land 

då, man inte behöver lyssna på svordomar konstant. 

Och att applicera lite finsk ”leadership by perkele” 

på klasskompisar samt föreläsare kan underlätta ens 

liv markant i ett land där ingen riktigt vill säga sin 

åsikt.  

Så hälsningar från soliga Sverige och vi ses i höstas 

igen! ☺  

- Kim Kronlund 
Statsvetenskapliga klubbens högskolepolitiskt ansvariga jubilumsåret 2015,  

Politices kandidat och  utbytesstudent i Uppsala.  
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             Text:   Viktor Alfthan, Jasmine Grönblad, Andreas Sundberg 

VAR DET BÄTTRE FÖRR?  
EN THROWBACK TILL WAPPEN 2014 

Efter att chefredaktörerna bett oss, redaktionens kvotgamyler och äldre jomande medlemmar, 

skriva en artikel om valborgsmässoafton i någon form gnuggade vi våra geniknölar en stund 

och kom fram till att det bästa hela enkelt vore att redogöra för vår första Vapp som SF:are. 

Hur gjorde man förr? Well, lets find out... 

Förr i tiden, då det var bättre, hade vi klart 

roligare vappfirande än i dagens läge. Jag menar 

bara att dagens ungdom kan ju helt enkelt inte 

festa med måtta och vett med i 

spelet. Detta är vad jag spontant 

tänker då chefredaktörerna ber mig 

dela mina erfarenheter av vappen. 

Då jag gräver i mitt bibliotek av 

minnen efter det första wappfirandet som 

studerande måste vi gå tillbaka till våren 2014. 

Vad hände egentligen då? Hmmm… 

Jag bodde i den sketna studentbyn på den tiden. 

Distansen mellan hemmet och ställen det hände 

på gav ofta upphov till att jag släpade med mig 

en stor väska för att klara av hela dagens 

strapatser. Vappen var inget undantag.  

Under den 30.4.2014 stod det på agendan att 

sjunga med Brahe Djäknar på vårdberget, fira 

vappen i goda kamraters sällskap och arbeta på 

K som nybliven rådist kl 03-05 under 

vappnatten. Jag måste dock avlägsna 

mig från K ren klockan 04:45. Varför? 

Joo för att klockan 05 var det samling 

utanför Sibeliusmuseet med Brahe 

Djäknar för att ta avfärd mot Irland på turne! 

Huhhu. Så jag släpade med mig ren på 

morgonen hela resebagaget plus all 

vapprekvisita från studentbyn. Sjungandet och 

vappfirandet gick väl smidigt till, men att sedan 

direkt efter firandet arbeta på K i en påbörjad 

laskuhumala var inte särdeles kul. Och att åka 3 

timmar i flyg i sömnbrist och ännu värre 

laskuhumala var ett rent helvete. Inget jag 

rekommenderar för er kära barn. 

Viktor 
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Den första vappen med studentmössan var 

minst sagt minnesrik i och med att jag måste gå 

in på min cloud och kolla bilder för att komma 

ihåg vad som hänt. I och med minnesförlusten 

börjar jag min lilla memoar med ESF-

challenge, där vi unga källarrådister i 

Rådet14 snopet satt på Samppalinna 

och väntade på alla de lag som aldrig 

kom. Men vi hade pizza, Kaski, 

äckliga drinkar och slutligen kom ett par lag 

också! När det var dags för vapp-afton drog vi 

halarna på med tjejerna och gick till ån för att 

kolla på wapprodden. Även det dystra året så 

blev SF på plats nummer x och TuKy hade en 

häst som rodde i en runda (eller något liknande). 

Vad hände mellan rodden och Vårdis vet endast 

gud, men efter att vi glatt lagt på mössan (för 

den första gången pirrpirr) traskade vi iväg till en 

Siwa och köpte tacoingredienser!  

Det nalkades tacomellanfest hos Oliver, där vi 

snackade om glutenfri öl - och jag spillde 

säkerligen en eller två drickor på Sebaa. Därefter 

kan jag tänka mig att vi gladeligen gick till 

Källaren för en dans eller fyra varefter 

vallfärden fortsatte till MKs mysrum 

med lite Singstar. Dagen efter var det 

en trött karavan av tjejer och en MK-

gamyl som vaknade hemma hos oss... 

Tanken av en picknick lockade knappt nån. Vi 

försökte tappert sitta en stund vid 

domkyrkoparken (varför inte vårdis? Ingen vet), 

men då det började hagla tog vi vårt pick och 

pack och sprang hem via Milan. Inget vidare att 

minnas med denna Första Maj i andra ord. Den 

undertecknades mål för Vappen i år är att ta sig 

till Vårdberget på picknick för den första gången 

under sin studietid. (Observera att storyn är 

grundad till 80% på det foto-material 

som tagits, sanningen är inte garanterad)   

Jassu 
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Liksom mina kolleger ligger även min första vapp 

bakom litet dimma i och med den minnesförlust 

som kommer med åldern och de alko-hål (höhö) 

som skapats genom åren. Dock tänker jag 

sammanfatta allting i en klassisk top10-lista med 

några tips från coachen, så håll i (student)hatten!  

1. Kom ihåg att köpa Vappens drickor några dagar 

före, för om du gör som jag och 

dricker upp all dricka du tänkt ha på 

Vappen under ESF-challenge så får 

du helt enkelt skamset stå och köa i 

butiken. 

2. Detta köande ledde också till att jag helt 

missade Vapprodden, så FÖRSOV ER INTE. Senare 

års erfarenheter visade att Vapprodden är en kul 

tradition som inte är värd att missa! 

3. Åtminstone förstod jag att köpa mat i samma 

veva, så när vi sedan samlades på vårdberget för 

picknick så hade jag med mig kex, pringles, 

köttbullar och typ en kolmioleipä.  

4. Ifall inte den matmängden räcker, kan man 

alltid besöka exempelvis Arezzo , Kotipizza eller 

Einespala för en traditionell Wappen-pizza. 

5. Det var inte min första vappen med mössan på, 

men kom nu ändå ihåg att ta med den till berget! 

Det hade jag åtminstone lyckats med i min yrsel. 

 

Så var det bättre förr i världen? Vi minns inte.  

Är det bättre nu? Definitivt inte. Men åtminstone kanske solen skiner på första Maj. 

6. Efter berget gick jag hem för att äta (jag vet, 

mat är en stor del av mitt liv), något jag 

rekommenderar starkt. 

7. Sedan kommer jag ihåg tre saker ifrån 

mellanfesten, som jag misstänker herr Robin 

Lähde ordnat: a) Jallu b) Beerpong c) Jallupong 

8. Sedan vet jag att jag inte kom så mycket 

längre än hem. Jallupongen knäckte 

mig både psykiskt och fysiskt, och vis 

som han var hade Klubbhövfding 2014 

Mikael Selin lagt mig som 

reservarbetare  på Vappen. Så jag 

begav mig hemmåt för att möta demonerna. 

9. Den första maj hade det utlovats picknick på 

Vårdis. Gulis som man var gick man dit för att 

picknicka, fastän ingen annan SF-are riktigt 

syntes till (antagligen på grund av det regniga 

vädret). Jag och några andra tappra krigare hade 

vår egen picknick där, och jag och den tidigare 

nämnda herr Lähde upplevde en öm stund i 

Titanic-anda. 

10. Sedan tror jag det blev efterfest hemma hos 

någon? Jag vet inte. Jag kommer ihåg att det 

haglade, och att någon hittade ett par leksaks-

kattöron som den lade på sin studenthatt. 

Antagligen var det skoj, men jag vet inte.  

Sundis 



17 

 

 

 

 

 



18 

 

VAL-IABLER OCH STATISTIK 

Vet ni vad som är spännande? Statistik. Statistik är ju en viktig del i SF:arens liv 

(visserligen endast för att statistikkursen är obligatorisk, men i alla fall), så därför har 

vi sammanställt en kort, nästan spännande rapport om kommunalvalets resultat. Vi 

har också trollat ihop lite “fun facts” om valresultatet som du kan återberätta för dina 

vänner så att du verkar insatt. 

Skämt åsido, kommunalvalet har en tendens att ge en intressant inblick i hur regering-

spartierna har klarat sig under sina första år efter riksdagsvalet. Från detta val kan vi 

se hur alla regeringspartier går back från föregående kommunalval, och tillsammans 

uppnår de endast 47% av rösterna. Det går dock tyvärr inte att dra alltför raka slut-

satser från endast detta kommunalvals resultat. Problematiken ligger till exempel på 

att kommunalvalet igen hade en röstningsprocent på enstaka 58% - gentemot 70% 

som röstade i riksdagsvalet år 2015. En annan problematik i att göra en jämförelse är 

att flera personer tenderar att rösta på de övriga partierna i kommunalvalen än i riks-

dagsvalen, till exempel skulle inte random partier som Pro Jakobstad och Meidän 

Lohja knappast ställa upp (eller sku dom..?). Det går dock att se att Sannfinländarna 

gör ett väldigt dåligt val, och hålls som det femte största partiet med endast några 

hundra röster framför Vänsterförbundet.  

            Text:   Axel Sandell 
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I Åbo är sorgen stor. Olavi Mäenpää från 

Sinivalkoiset Sitoutumattomat (svenskt 

namn hittades konstigt nog inte) lyckades 

inte bli omvald, utan föll på storstryk av 

den rödgröna kärleken som tillsammans 

tog 24 / 67 platser i fullmäktige. 

Sinivalkoiset Sitoutumattomat tappade 

ett mandat, och föll i år på hela 0 

mandat; alltså lika många mandat som 

Djurrättspartiet, Självständighetspartiet 

och Kommunisterna.  

 

Lustiga faktan från valet: 

Årets Lotto: I Björneborg fick både Veera 

Forsbacka och Bia Kaski 182 röster, vilket 

löstes med lott där Forsbacka drog det längre 

strået!  

Årets Rubrik: Nya namn i fullmäktige betyder 

att andra inte längre får plats. (På riktit? :o) 

Årets Kampanj: Tuomo Kyllästinen från 

Keuruu traskade till en reservplats med hela 

0 röster. Bra jobbat, heja demokrati. 

Årets Klassiker: SFP tog 95% av rösterna i 
Korsnäs, och alla mandatplatser. Buu för 
opposition! 

 

 

[chefred. Anm] Ingen sorts faktakontroll har 
utförts och chefredaktörerna har absolut 
ingen aning om hur mycket av statistiken i 
denna artikel som är osann. 
Chefredaktörerna  bryr sig ansvarar inte för 
eventuella faktafel i artikeln. 

 

 

Mannerheim och Dracula fick också en röst i år! 

”Vila i frid hund som dog i attacken. Det tråkiga är 
att du ihågkommen i meda som ett av offren =(” 
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              Text:  Christoffer Kaski 

Idén till denhär juttun föddes som sig bör under 

småtimmarna i vimlet och dimman på K genom 

en diskussion mellan undertecknad och en av che-

fredaktörerna för tidningen. För den nyfikna kan 

jag påpeka att det inte var den håriga eviga 

singeln, utan den andra lilla gnagarliknande indi-

viden. På grund av att en hel del drycker för tuffa 

killar inmundigats är det ännu i skrivande stund 

lite oklart vad den egentliga poängen var. Kanske 

förhåller det sig så att årets pluton till redaktion 

inte klarar av att fylla tidningens sidor och 

ödmjukt måste be om hjälp? Annat var det på min 

tid med redaktionen -13 då vi slavade med Närpes 

njutande gåva till SF (efternamnet rimmar –ish på 

tamburin) som chefredaktör.  Nåväl, jag får lov att 

hitta på en poäng själv då.  

Nyligen frågade en något yngre studiebekanting 

om jag hellre skulle välja att hoppa av en kurs än 

att skippa några studieevenemang ifall jag kände 

att jag inte hinner med båda. Utan att tveka sva-

rade jag genast att jag skulle hoppa av kursen, för 

fester kan man ju gubevars inte missa! Äldre och 

klokare individer har ofta sagt till mig att ta vara 

på studietiden och -livet eftersom det är den bästa 

tiden i livet. Sedan sliter man i saltgruvorna år ut 

och år in och sedan blir man pensionär och börjar 

klaga över dåliga knän och hotar oskyldiga cyk-

lister med att kalla på Polis bara för att man lite 

råkar cykla på gångbanorna.  

 ONE  NO MORE YEARS 

Jag kan lätt hålla med om att dessa n antal åren 

vid denhär firman har varit de bästa i mitt liv 

(hittills). Ja, jag är gammal och n:te årets stu-

derande och mycket väl medveten om att när jag 

föddes hette vårt östra grannland ännu Sovjetunio-

nen och så vidare. I’ve heard all the stories. Men 

vet ni vad? Jag kan ju bara prata för mig själv, 

men jag anser att studietiden varit en oerhört emi-

nent tid och att det är SF-klubben som gjort stud-

ielivet så rikt och underhållande. Här finns allt för 

alla och vare sig man vill svettas och uppleva 

klubbekrig volym 2.0 eller engagera sig partipo-

litiskt eller bara njuta av livet och dess frukter, 

humle och sädesslag i mer eller mindre pressade 

former kan man alltid hitta gelikar och utöva dessa 

aktiviteter med. Är man inte intresserad av dylikt 

hålligång finns det alltid någon att idka allmänt 

samkväm med. 

Som kanske någon vet har jag hunnit med en del 

inom klubben och alltid försökt ställa upp där det 

behövs. Att jag har gjort så mycket beror på två 

saker. För det första har jag helt förbannat svårt att 

säga nej. Det är bara att köra puppy eyes på mig 

och jag köper dig en Rolls Royce... NEJ! Vill inte 

höra någon ”challenge accepted nu”! För det an-

dra har SF-klubben gett mig så otroligt mycket på 

ett sånt vis att jag kände att jag vill ge något litet 

tillbaka. Så på ett huj hade till exempel ett år i 

Källarrådet blivit till ett flertal ”om man nu ett år 

till sku ställa upp” och hela fyra underbara (nåja, 

inte kanske alla gånger) år. Och till er som undrar 

hur man orkar: Med såhär mycket kärlek som 

blivit mig förunnat orkar man nog servera drickor, 

torka spyor och öppna dörrar några gånger.  

Shit, nu fastnade jag i en massa minnen så jag 

glömde helt bort att hitta på någon poäng. Nå, det 

jag ändå vill säga är ett stort tack för alla domhär 

underbara åren och för all kärlek jag har fått och 

för all kärlek jag har fått ge. Så fastän jag flyttar 

hädan inom kort så kommer, väldigt klichéartat, 

 en del av mitt hjärta alltid att slå för SF! 

Goodnight,  sweet  pr ince  

 
Eftersom Christoffer “Pieni Mies” Kaski, en legend bland SF:are och källarrådister, äntligen studerat 

klart och ämnar lämna Åbo ansåg vi på redaktionen att just nu vore ett ypperligt tillfälle för Kaski att ta 

farväl genom att agera gästskribent i detta nummer av A&O. 
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              Text:  Matilda Londen, Richard Printz 

A&O MÖTER TÅ 

 
”det här är ju otroligt svårt”. Lag A&O 

beslöt snabbt att överlåta 

penisskapandet till de två mest 

rutinerade penishanterarna Trollkarlen 

Lukas och Pärlan Helmi, medan 

djurälskarna real-Boij och Printz fick fria 

händer i utformningen av ett djur. Med 

fuktiga händer runt skaftet utbrister 

Lukas i skratt och säger: ”surprisingly 

snabbt man glömmer bort hur en kuk ser 

ut”. Efter några om och men besluter sig 

naughty-Boij och Printz att slopa idén om 

ett lejon och satsa på att forma en 

krokodil istället, vilket såhär i 

retroperspektiv kan ha varit en lätt miss 

av lermakarna.  

En mörk och regnig vardagskväll möttes lagen under jorden i teknologernas hemma-

arena. Tävlingen skulle gå ut på att forma två olika figurer av lera, en penis och ett 

djur av valfri sort. Varje lag fick 2kg lera, 1kg vit lera och 1kg rödbrun lera för att skapa 

sina konstverk av. Vi konstaterade att ifall Gud skapade en ofullständig värld på 7 

dagar klarar vi definitivt av att skapa två fullständiga biologiska ting på mindre än 20 

minuter.  

Nåväl, tävlingen började med lagen åtskilda från varandra. Inom första ögonblicken av 

lerhanteringen utbrast tunga stönanden som ”skall den verkligen vara såhär hård” och  

Lag A&O 

chefred. Lukas ”Trollkarlen” Söderqvist 

Helmi ”Pärlan” Andersson 

Richard “Bröst-Rudolf” Printz  

Vilhelm ”Goodboij” Boij! 

team TA  

chefred. Roosa ”Roisa-Mera” Juup 

Andreas ”Groggen” Reipsar 

André “kallas bara Båssar “Båssar  

Victor ”Fisken” Juuti! 

Efter sammandrabbningen med NN:s medlemstidning NyläNNingen har A&O läsare 

längtat och letat efter flera jämna blodtörstiga duster mot och med andra föreningars 

medlemstidningar. Misströsta icke, för nu är nästa jämna kamp här! Det är nämligen 

dags för Allwar & Oförskämt att möta ingen mindre än Tekniska Åtgärder (eller TÅ 

som kidsen säger) i en campusskrällande kollision! Vi skrapade ihop ett lag på fyra 

ivriga skribenter från bägge redaktioner för att tävla i en twistad version av den antika 

sporten krukmakeri! 
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När klockan tickar och tävlingstiden 

närmar sig sitt slut fingrar Lukas och 

Helmi ivrigt iväg på ollonet för att fixa de 

sista detaljerna i skick medan bad-Boij 

och Printz suckar uppgivet över sin 

krokodil med rödrandig svans.  

Tävlingen har nått sitt slut och vi får 

åskåda varandras underverk. Printz 

nämner nåt i stil med att vår krokodil 

behöver något mera när Båssar från TÅ 

förvånat säger ”ahaa, de e en krokodil...”.  

TÅ har skapat en maffig röd kuk och en 

elegant vit enhörning medan A&O lyckats 

med en maffig rödvit kuk och en 

vitrödrandig krokodil. Det är dags för 

bilder och poseringar varefter 

skapelserna får torka över natten för att 

bli bedömda av en professionell domare. 

 Jag tror ingen har sett Lukas lika lycklig som när han 

stolt kunde posera med sin enorma kuk i handen. 
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Efter det kreativa skapandet var det dags 

för avgörandet. Vem vann denna spän-

nande tävling? För att avgöra vilket djur 

och vilken ler-penis som skulle utses till 

vinnare tog vi in en utomstående domare 

och expert inom ämnet nämligen Elise 

Wegelius från MK. Domaren visste inte 

vem som hade skapat vad. Vi delade in 

bedömningen i tre kategorier; Kreativitet, 

verklighetstrogenhet samt vilka två av 

bägge kategorier (penis och djur) är de 

mest estetiskt tilltalande. 

Vår expertdomare uttalade sig så här: 

Mest kreativa: Krokodilen och penis nr 2 

Mest verklighetstrogna: Enhörning och 

penis nr. 1 

Mest estetiskt tilltalande: Enhörning och 

penis nr. 1 

 

 

1. 
(TÅ) 

2. 
(A&O) 

3. 
(A&O) 

4. 
(TÅ) 

Bland annat dessa fraser uttalades under 

bedömningen: 

- Kan enhörningar vara verklighetstrogna…? 

- Vi borde kalla hit en konstvetare istället för en 

MKit 

- Varför e denhär situationen int alls konstig??? 

Detta innebär alltså att vi har en vinnare. 

Även om A&O med sin sprudlande 

kreativitet såg ut att ta hem det gick 

vinsten trots allt till TÅ. Kanske abstrakt 

konst är något vi kan syssla med då vi 

utexamineras? 

 

Grattis till vinsten TÅ!   

 

PS. Ifall du vill hälsa på fallossymbolen 

Chrysippus och krokodilen Hubert så har 

de funnit sitt hem på SF-klubbens kansli! 

PPS. Om du vill läsa om kemisternas 

kreativa process så finner du en artikel 

om denna tävling från deras synvinkel i 

nästa nummer av TÅ! 
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Här framför näsan ser ni A&O:s skattjakt, fast istället för skatter får ni kunskap. Kunskap är ju 

den största skatten här i livet (snäv vinst över vänner och jallu), så vi gör er en stor tjänst. Likt 

skatter går också folks kunskapsnivåer, list och allmän visdom att rangordna. Därmed har vi 

fixat ihop en lite tävlingsinriktad pusselhörna till er alla kära läsare! 

Att delta är simpelt: lös både korsordet och rebuset (aka bildpusslet) först och bäst. Ifyllda tid-

ningsexemplar tas emot på kansliet, där den snabbaste SFaren med rätt svar får den ärofyllda 

titeln Pusselmästare, som får stoltsera i nästa nummer av A&O som regerande champion! Är ju 

lite som champion of Elite Four i Pokémon, fast mer imponerande.  

 

”May the force be ever in your favor” 

– Gandalf  

Är du A&O:s nästa pusselmästare? Vinn ära och berömmelse, följ bara 

dessa två enkla steg! 

PUSSELMÄSTAREN 

             Text:  Helmi Andersson, Mathias Mäenpää 
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Horisontellt: 

 

2. Före Källaren 

4. Ordnades traditionellt på Biskopsgatan  

8. ÅA:s hufflepuff  

9. En vänförening från öst  

12. Påverkar antagningskvoter, kursutbud, anställning och resursfördelning inom 

fakulteten 

15. Pjäxskuttet, d.v.s. 

17. Började utges 1982 

19. Han är alltid med på gulisintagningen  

20. SF firade vinst i (bl.a.) denna tävling 2016  

21. Tar vi samma dag som förbudslagen hävdes  

22. Grundades 1925  

23. Vår vänförening från utlandet 

24. Favorit på tentkaffe 

25. Axel och Stina är aktiva inom 

26. Ironiskt nog hinner du oftast inte hit om du har tent 

  

Vertikalt: 

 

1. Finns ofta en fråga om detta i Ann-Sofie Hermanssons tenter 

3. Se bilden! 

5. Hon är alltid med på gulisintagningen  

6. Blev hemlösa 

7. Fyllde nyss 98 år 

10. SF-klubbens första ordförande 

11. Tar allting ur kontext  

13. Spökar i Domvillan 

14. Gick med i SF-klubben på 1960-talet 

18. Är inte ännu heller uppdaterat 
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R O N D E L L E N 

Likt regeringens byråkrater ville styrelsen sätta stopp på den privata individens (Axel 

Norrbacks) lycka och skickade in sin mest kultiverade representant. Utmanaren var 

själva KuMon, alltså Anna Eriksson. Vem vet, är stora brodern här för att ta vinsten 

ifrån den gamle mästaren? 

Samhället - En Politiker 

 

5p - Hen är född den 26 februari, 1954 

4p - Har suttit som president sedan året 2014 

3p - Hen grundade sitt politiska parti året 2001 

2p - Kallade européer för fascister under året 2017 

1p - Hen var premiärminister för Turkiet under åren 2003-2014 (Axel) (Anna) 

 

 

Geografi - En Stad 

 

5p - Koordinaterna är 33°55′31″S 18°25′26″Ö 

4p - Den totala folkmängden är 3,74 miljoner 

3p - Det är den 10nde största staden i hela Afrika (Anna) 

2p - Här höll Nelson Mandela sitt första tal efter att han blivit frisläppt (Axel) 

1p - Näst största staden efter Johannesburg  

 

 

Sport - En Idrottare 

 

5p - Född 9 juli, 1947, i USA 

4p - Hans far var en välkänd drag queen i San Francisco 

3p - Han inkluderades i Pro Football Hall of Fame år 1985 

2p - Smeknamn ’’The Juice’’ 

1p - Beskylldes år 1994 för att ha mördat sin ex-fru och hennes pojkvän (Axel) 

            Text:   Elias Forsman, Vilhelm Boij 
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Historisk Händelse - Humanitär Konflikt / Kris 

 

5p - Cirka 800 000 människor dog under denna konflikt 

4p - På grund av denna konflikt blev ca. 2 miljoner människor flyktingar (Axel) 

3p - Konflikten varade i hundra dagar 

2p - Ägde rum år 1994 i Afrika (Anna) 

1p - Konflikten var mellan Hutu och Tutsi 

 

 

Alkohol - En Drink 

 

5p - Hittades på år 1941 

4p - Den huvudsakliga ingrediensen är vodka 

3p - Hittades på i Los Angeles 

2p - En av ingredienserna är ingefärsöl dvs ginger beer (Axel) (Anna) 

1p - Namnet innehåller en rysk stad och ett djur 

SLUTRESULTAT 
 

Axel: 10p 
Anna: 8p 

 
 

Denna gång var inte den regerande 

mästarens vinst lika självklar från 

början. För poängskillnaden blev 

hårfin och tävlingen var ungefär lika 

jämn som jämställdheten i vårt land, 

men till sist tog Axel ändå segern. 

Spännande och totalt ’’cray’’. 

Rätt svar: Erdogan, Kapstaden, O.J Simpson, Folkmordet i Rwanda, Moscow Mule 
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A. Lång ser marsprotokollet: 

”Bara 11 på medlemsmötet? 

Det barkar nog åt helvete för 

den här föreningen”  

Vilja J när MK ska åka nerför backen 

på Fastlaskiainen: ”Nu hoppas vi att 

den brinner” 

Axel N: ”De e ju 2017. Flickor får 

inte vara lucia. Pojkar får vara lucia. 

Flickor får vara typ Lordi”. 

Ellen I. till Andreas S om 

månadens SF:are: ”Du sku kunna få 

ett halarmärke där de står ”ja 

gjorde Ellen lycklig”  

Matilda H på måndag morgon: ”Neej. 

Ja trodde ja hade vatten me mej men 

de va zubrowka” 

Ellen I: "däför int man ska bada [bastu] 

me Ellu, hon har nå magical powers att 

övertala en" 

Aleksis R: "janå hon ble ju ordförande" 

Helmi A. ”Egentligen e de ganska 

sjukt att vem som helst får rösta”  

Elias F. om ätpinnar: 

”Alla kan ändå enas 

om att de e a retarded 

way to eat”  

*S. Nuottimäki viftar hotfullt med nävarna*: 

”It’s Kokkola time, motherfuckers!!” 
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Spänningarna är stora då sillisdeltagarna 

konfronterar ett staket sent på 

eftermiddagen. Sillisdeltagare kommer 

oftast fram bara under söndagar och 

dessa arter är kända för sitt irrationella 

beteende för att uppnå målen de satt 

upp för sig - vilket oftast är mera alkohol 

eller mat. Arten rör sig oftast i en grupp 

med hög promillenivå och följer 

vacklande den dominanta ledaren som 

nu sakta valt att närma sig staketet. En 

normal människa skulle antagligen välja 

att gå runt staketet men sillisdeltagarna 

har en annan plan i tankarna. Genom att 

krypa under staketet, för att imponera 

på det motsatta könet skall de nå sitt 

mål, grillen, som gömmer sig bakom 

väggen av trä. De mindre deltagarna 

kom omedelbart under staketet medan 

den dominanta hanen verkar ha fastnat. 

Detta imponerar inte på de andra 

deltagarna och istället för att hjälpa 

väljer de att konsumera födan de har 

med sig, glassen. Efter en kort stund 

klarar dock också sig hanen under 

staketet och de har nått sitt mål. Där 

kommer de att vila en stund förrän resan 

efter mera föda fortsätter.  

Sillisdeltagaren 
(Lat. Homo sillis) 

Fakta om Homo Sillis 

(ur Svensk Nationalencyklopedi 1908) 

 

“Hufvudsakligen allätare, dock med en 

afvsevärd preferens för flottig föda och 

alkoholbrygd” 

“Icke-aggressivt om ej utsatt för hot, till 

försvarsmekanismer höra gutturala, icke-

förståeliga läten samt afvlägsning af de 

egna kläderna” 

“Det äro omstritt bland de lärda huruvida 

Homo Sillis endast äro en typ af den frekvent 

förekommande Homo Sapiens Studentis-

Alcoholicus, eller en separat, nära besläktad 

art” 

 

 A&O:s NATURHÖRNA 

En av A&Os redaktörer råkade ha turen att få 

beskåda en flock sällsynta sillisdeltagare vandra 

omkring i Åbo. 

             Text:  Jonathan Marus, Lukas Söderqvist 
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